
2003聖徳学園だより №23  2003/10/16 
      Shotoku Gakuen Junior & Senior High School  http://www.shotoku.ed.jp

10 月 25 日(土)公開授業のお知らせ 
晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。 

平素より、本校の教育につきましては格別の理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、本年度も平成 15 年度学校説明会を実施しておりますが、このたび下記要項にて公開授業を実施いた

します。本学園小学校をはじめとする中学高等学校へ入学を志望される保護者に対しまして、本校の教育方針

や学習指導の内容、方法について理解を得る機会として設定したものですが、在校生のご父母の方も是非ご

出席していただきたくご案内申し上げます。 

つきましては、ご多用中たいへん恐縮に存じますが、ご親戚およびご近所に適齢期のご子女がいらっしゃい

ましたら、その保護者の皆様に公開授業のご紹介を賜れば幸いに存じます。 

なお、当日授業終了後、本学園への入学を希望される父母児童対象の学校説明会も開催いたしますので、

併せてご案内申し上げる次第です。 

記 

１．主題  聖徳学園における一貫教育の追究 

          ――学力向上フロンティアスクールの実践―― 

２．目的  学力向上フロンティアスクールとして文部科学省から指定を受け、聖徳学園の中高一貫

教育の教育環境や効果的な教育システムにより、地道に研究や実践されている質の高い教

育を保護者に公開する。 

３．日時・場所  平成 15年 10月 25日(土)    
① 公開授業 

時程 内容 場所  

9:30 受付開始 校門前  

9:45～ ホームルーム 各教室 ホームルーム公開 

10:00～10:45 公開授業 授業クラス  

11:00 ホームルーム 各教室 下校指導/11：30 完全下校 

     ② 中学校   学校説明会：11:00～  (ＱＲホール) 

     ③ 高等学校 学校説明会：13:00～  (ＱＲホール) 

４．公開授業 

学年組 担任 科目 担当者 授業場所 

1 年Ⅰ組 湊 久保田 Ａ:カリー 特別教室 

1 年Ⅱ組 佐々木 米屋 Ｂ:ニューサム アゴラ西洋 

  

英国言語 

Ｂ:伊神  １年Ⅱ組教室 

1 年Ⅲ組 安藤 山田博 国語 安藤 アゴラ東洋 

1 年Ⅳ組 長田 藤戸 理科 小松 ＥＸルーム 

2 年Ⅰ組 藤田･織原 理科 織原 ビオトープルーム

2年Ⅱ組 伊神 柳沢 歴史 池田真 ２年Ⅱ組 

2 年Ⅲ組 中村レナウ太田 ＧＰ 小林昭 中村 ＧＰルーム 

2 年Ⅳ組 成田 内浦 ＭＴ 石井 ２年Ⅳ組 

2 年Ⅴ組 石井 佐藤茂 鑑賞創作 立道 ２年Ⅴ組 

５．当日の生徒の動き 

１･２年： 9:45登校、 公開授業に出席、 11:00ホームルーム下校 
   他学年： 自宅学習日 
６．その他   
① 当日は、上履きをご用意下さい。 

② 駐車場はございませんので、お車でのご来校はご遠慮下さい。 


